
PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
NATAL, 15 DE JUNHO DE 2018.

NATAL

N° 490



Página 2 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 490 NATAL, SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2018

SUMÁRIO

SECRETARIAS PÁGINAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 03 a 11
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 11
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 11 a 15
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 15
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES 15
INFORMATIVO 16

EXPEDIENTE
Quinzenal de acordo com Lei N° 2.275 de 14/07/75 e alterada pela LEI N.º 6.485 de 28/08/14

               
               
               
              
 ÁLVARO COSTA DIAS

Prefeito

ADAMIRES FRANÇA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SOLANGE TEIXEIRA AVELINO – MAT. - 621-1-SEMAD
Responsável pela Diagramação



Página 3BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 490NATAL, SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 782/2018-GS/SEMAD, DE 13 DE JUNHO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 015049/2018-14,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor MARCILIO SILVA DE PONTES, matrícula nº. 09.499-4, GNM, Padrão B, 
Nível V, lotado na Secretaria Municipal de Educação - SME, referente ao exercício 2017/2018, no período de 02 a 31 de julho de 2018. 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 02 de julho de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 775/2018-GS/SEMAD, DE 11 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 014222/2018-59,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
ERIKA ROCHELLY DE CARVALHO GERMANO 47.291-3 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ESMERALDO FELINTO DA SILVA 00.922-9 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
EVANDRO MARCIO ROCHA DA SILVA 34.665-9 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
EWERTON DE SOUZA PEREIRA 34.879-1 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
FRANCISCA EDIANA DA SILVA 35.189-0 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
FRANCISCA FERREIRA DA SILVA 09.542-7 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
FRANCISCA LÚCIA SOARES DE LIMA 12.195-9 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
FRANCISCA SILVEIRA BEZERRA 13.937-8 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
FRANCISCO ALVES DE SOUZA 06.700-8 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 34.939-9 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
FRANCISCO DJAIRO BEZERRA ALVES 35.296-9 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
GLEYDNA CRISTINA GOMES DA SILVA 60.061-0 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
GRACIANO DE ANDRADE TAVARES 13.699-9 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
GRACO DORNELES CUNHA JÚNIOR 43.816-2 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
IDALÉCIO FERREIRA DA SILVA 13.478-3 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
ILMA CLAUDINA DE ALMEIDA 12.500-8 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ILSE PEREIRA DE SOUZA 41.159-1 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
IRAN MACEDO HERCULES 06.078-0 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ISABEL CRISTINA DE ARAGÃO REGO 44.115-5 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
IVANILZA DA ROCHA FREIRE 12.477-0 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
JANETO GURGEL PINHEIRO 14.196-8 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
JEFFERSON PEREIRA PRAXEDES 72.088-7 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
JOANA DARC DE MOURA ROCHA 08.980-0 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
JOÃO BORGES DO NASCIMENTO 34.528-8 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
JOÃO MARIA DA SILVA FRANÇA 08.428-0 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
JOÃO MARIA DE MELO 08.563-4 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
JOELMA INACIO DE LIMA DIAS 32.149-4 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
JONAS FERNANDES MESQUITA 26.187-4 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
JOSE DO NASCIMENTO 13.709-0 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de junho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

GABINETE DA VICE-PREFEITA



Página 4 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 490 NATAL, SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2018

PORTARIA Nº. 774/2018-GS/SEMAD, DE 11 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 014224/2018-48,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
MARIA DO SOCORRO ARNAUD DE LIRA 21.236-9 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
MARIA ELIETE DA COSTA 10.270-9 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
MARIA EUGENIA DA FONSECA LIMA 12.513-0 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
MARIA LUIZA DE OLIVEIRA DA ROCHA 35.316-7 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
MARIA NAZARE DO NASCIMENTO 35.230-6 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
MARIFFALD FERREIRA DA SILVA 35.254-3 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
MARINEZ SILVA AVELINO DE MOURA 10.237-7 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
NILCEMIR MARQUES GAMALEIRA 34.978-0 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
NIVALDO DIONISIO SOARES 12.522-9 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ORLANDY LIMA VIEIRA DA SILVA 61.756-3 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
PATRICIA PAULINO SANTOS 14.010-4 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
PATRICIA VIVIANE COSTA DOS SANTOS 46.948-3 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
RAFAEL LUCAS DE LIMA 45.815-5 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
REJANE MARIA SILVA DOS SANTOS 35.163-6 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
REJANE MARTA DE MEDEIROS 13.891-6 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
RICARDO FERNANDO ZUZA 13.773-1 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
RICARDO SOARES DE BRITO 40.679-1 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
RITA CANDIDA DE SANTANA 10.200-8 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
RIVANALDO DA PENHA 34.456-7 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ROBERTO RIVELINO DOS SANTOS 09.817-5 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
ROBSON LUIZ ALVES GOMES 14.380-4 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ROMILDA DE SOUZA NETO 35.320-5 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
ROSANGELA SANDRA FERREIRA DA SILVA 14.644-7 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ROSILENE GOMES PAZ 14.101-1 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ROSIMERE ALVES BEZERRA 46.947-5 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
SERGIO KERLY DE LIMA BEZERRA 34.457-5 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
SONIA MARIA MATIAS 35.323-0 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
VANEIDE QUEIROZ DE SOUZA 10.373-0 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
VERA LUCIA DIAS DE SOUZA 35.218-7 2015/2016 01/06 A 30/06/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de junho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 771/2018-GS/SEMAD, DE 08 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 014118/2018-64,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
JOSÉ EROBERTO DA SILVA 06.654-1 2015/2016 01/06 A 30/06/2018 
JOSE JUSILMAR SILVA 03.970-5 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
JOSÉ LEÃO DE MEDEIROS RODRIGUES 06.208-1 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 



Página 5BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 490NATAL, SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2018

JOSÉ MARTINS DA COSTA FILHO 12.057-0 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
JOSÉ REGINALDO DE PAIVA 13.714-6 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
JOSENILDA ARAÚJO DA SILVA 35.306-0 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
JUÇARA VALESCA DA SILVA 72.053-3 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
KÉSIA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA 10.256-3 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
LAERCIO DEOTADO JUNIOR 36.816-4 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
LEILA CRISTINA DE PAIVA MELO RIBEIRO 35.198-9 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
LILIANA FERNANDES PEREIRA DE BRITO 35.259-4 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
LUCIANA NATERCIA DA SILVA 35.438-4 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
LUCINALDO OLIVEIRA DA COSTA 46.108-3 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
LUIZ CARLOS DA SILVA 07.767-4 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
LUSINETE DE ANDRADE COSTA 17.296-1 2014/2015 01/06 A 30/06/2018 
MAELY CLAUDIA COELHO DA SILVA 46.951-3 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
MANOEL VALDELICIO HONORIO 19.677-1 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
MARCOS JOSÉ DE ARAUJO 34.348-0 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
MARCOS WILLIAN SILVA GOMES 13.910-6 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
MARIA APARECIDA GERMANO DE SENA 22.266-6 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
MARIA APARECIDA PIRES BARACHO 07.998-7 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
MARIA DA CONCEICAO GOMES 35.209-8 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
MARIA DA GLÓRIA FRANCO 04.827-5 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
MARIA DAS GRAÇAS FELIPE DE SOUZA FERREIRA 11.763-3 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
MARIA DAS GRAÇAS OTAVIANO DE ARAÚJO 35.147-4 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
MARIA DAS GRAÇAS PINTO 43.750-6 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
MARIA DE FÁTIMA 35.466-0 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
MARIA DE FÁTIMA CAVALCANTI DE ANDRADE 46.089-3 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
MARIA DE LOURDES DE LIMA BAY 26.159-9 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de junho de 2018.
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 770/2018-GS/SEMAD, DE 08 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Mobilidade 
Urbana - STTU, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
013198/2018-31 MARCELO JOSÉ LUSTOSA DE SOUZA 00.257-7 2016/2017 11/06 A 10/07/2018 
013198/2018-31 JOÃO CLAUDIO O DE FARIAS 00.383-2 2017/2018 11/06 A 10/07/2018 
013198/2018-31 JOSÉ DINIZ RAMOS 00.575-4 2016/2017 11/06 A 10/07/2018 
013198/2018-31 MOISES PEREIRA DE ARAUJO 08.229-5 2017/2018 04/06 A 03/07/2018 
013198/2018-31 FRANCISCO CAVALCANTE DE CARVALHO 08.626-6 2017/2018 04/06 A 03/07/2018 
013198/2018-31 ISRAEL FERREIRA PEREIRA 13.110-5 2017/2018 04/06 A 03/07/2018 
013198/2018-31 MARCOS BATISTA ESPINOLA 13.907-6 2017/2018 04/06 A 03/07/2018 
013198/2018-31 JOSÉ EUDES BEZERRA 49.985-4 2015/2016 18/06 A 17/07/2018 
013198/2018-31 AILTON ANDRADE 62.095-5 2017/2018 11/06 A 10/07/2018 
013198/2018-31 JORGE LUIZ SIQUEIRA DE OLIVEIRA 62.191-9 2017/2018 04/06 A 03/07/2018 
013198/2018-31 CARLOS ANTONIO FERREIRA 00.433-2 2017/2018 04/06 A 03/07/2018 
013198/2018-31 ERIVAN PEREIRA DA SILVA 00.471-5 2017/2018 11/06 A 10/07/2018 
013198/2018-31 MARCELO FIRMINO DA SILVA 00.691-2 2017/2018 11/06 A 10/07/2018 
013198/2018-31 JOÃO MARQUES DE LIMA 06.727-0 2017/2018 04/06 A 03/07/2018 



Página 6 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 490 NATAL, SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2018

013198/2018-31 MARIA DAS DORES C. SILVESTRE 13.783-9 2016/2017 04/06 A 03/07/2018 
013198/2018-31 ERNESTO MORAES VIANA 14.930-6 2017/2018 11/06 A 10/07/2018 
013198/2018-31 THALLES GALVÃO DE ARAÚJO 63.803-0 2017/2018 11/06 A 10/07/2018 
013198/2018-31 NUBIA SILENE DA S. COSTA 14.109-7 2017/2018 04/06 A 03/07/2018 
013198/2018-31 MARIA DO SOCORRO S. ANDRADE 14.114-3 2017/2018 04/06 A 03/07/2018 
013198/2018-31 ROSEMBERG PEREIRA 00.137-6 2017/2018 04/06 A 03/07/2018 
013198/2018-31 RAIMUNDO NONATO DE M. NETO 00.249-6 2017/2018 04/06 A 03/07/2018 
013198/2018-31 ROSILDO BATISTA DA SILVA 00.400-6 2017/2018 04/06 A 03/07/2018 
013198/2018-31 EDILSON FERREIRA DOS SANTOS 00.417-1 2017/2018 18/06 A 17/07/2018 
013198/2018-31 VALDELICE FERREIRA DE OLIVEIRA 00.507-0 2016/2017 04/06 A 03/07/2018 
013198/2018-31 KÁTIA REGINA DO NASCIMENTO SILVA 00.572-0 2017/2018 04/06 A 03/07/2018 
013408/2018-91 ALDO FIRMINO DO NASCIMENTO 00.341-7 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 
009281/2018-13 TELES MARCIO DOS SANTOS 00.037-0 2017/2018 04/07 A 02/08/2018 (1° Período)

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 04 de junho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 768/2018-GS/SEMAD, DE 07 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 014780/2018-14,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos - SEMSUR, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
CLÉSIA DE MELO CABRAL 04.567-5 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
FRANCISCO ALEXANDRE 04.060-6 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
FRANCISCO IRAN ALMEIDA LUCENA 44.818-4 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
IDALMO MOUSINHO DA SILVA 07.876-0 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
ITAMAR MARTINIANO GOMES 04.340-1 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA SILVA 04.046-1 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
JOSE FERNANDO ANDRE DE SOUZA 04.334-6 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
JOSE GUILHERMINO DO NASCIMENTO 05.166-7 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
OSMILDO NUNES DA SILVA 06.204-9 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
MIGUEL TEIXEIRA DA SILVA 05.175-6 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
VIRGINIA MARIA DA CONCEIÇÃO 44.665-3 2017/2018 02/07 A 31/07/2018 
ANTONIO SOARES DE ARAUJO 04.818-6 2016/2018 02/07 A 31/07/2018 
ALEXSANDRO VIEIRA DA COSTA 65.086-2 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
CARLOS ALBERTO FERREIRA 07.888-3 2012/2013 02/07 A 31/07/2018 
ELIAB PIMENTAL DE OLIVEIRA 61.052-6 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
EVERALDO DE ALENCAR VENERANDO 05.539-5 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
FLAVIANA DOS SANTOS SILVA GOMES 61.077-1 2015/2016 02/07 A 31/07/2018 
FRANCISCO CARLOS BARBALHO 05.206-0 2015/2016 02/07 A 31/07/2018 
FRANCISCO DAS CHAGAS C. DE LUCENA 06.661-3 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA 07.904-9 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
IURE RODRIGO DANTAS FERREIRA 44.626-2 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
JOÃO MARIA DE LIMA 05.394-5 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
JOAO MARIA DA SILVA 06.022-4 2014/2015 02/07 A 31/07/2018 
JOÃO MARIA VALDEVINO DANTAS 07.261-3 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
JOãO VICENTE DE ARAÚJO NETO 61.061-5 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
JOSÉ DANIEL DE SOUZA 05.542-5 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
JOSE DE ARIMATEIA FERNANDES DA SILVA 09.395-5 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 



Página 7BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 490NATAL, SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2018

JOSÉ FRANCISCO BARROS 04.339-7 2015/2016 02/07 A 31/07/2018 
MARCUS ANTÔNIO MIRANDA SANTOS 61.139-5 2015/2016 02/07 A 31/07/2018 
SUELI BEZERRA DE LACERDA 06.454-8 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
VALMIR BATISTA DE ARAÚJO 61.144-1 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
WILSON DUARTE 05.697-9 2014/2015 02/07 A 31/07/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 02 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 767/2018-GS/SEMAD, DE 07 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 014105/2018-95,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
ADELMA DOS SANTOS 34.613-6 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ADILSON AVELINO DO NASCIMENTO CARDOSO 13.604-2 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ADRIANA CARLA BARBOSA XAVIER 35.183-1 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ALÉCIO DE MACEDO FERNANDES 72.080-2 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ALESANDRA MARIA DE LIMA 46.971-8 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ALZIRA MARIA BATISTA GUARÁ 22.552-5 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ANA APARECIDA DE FARIAS BATISTA 35.042-7 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ANA VERÔNICA DANTAS DE CARVALHO 40.917-1 2017-2018 01/06 A 30/06/2018 
ANTONIO ALDIR RODRIGUES DA SILVA 34.657-8 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ANTONIO LOPO DA SILVA 06.873-0 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ATELMA FERREIRA DE OLIVEIRA 13.935-1 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
AURINEIDE LINHARES DE BRITO 12.917-8 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
CARLOS EDUARDO TAVARES DE BRITO 34.274-2 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
CASSIO JOSE FRANÇA CABRAL 13.651-4 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
CELSO MAIA DE LIMA 22.066-3 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
CLAUDIA OLIVEIRA DA SILVA 35.171-7 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
CLEA NADJA ROSENO DE CASTRO NUNES 40.901-4 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
CLEVES GOMES GRILO 13.653-1 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
CRISTIANE DE FARIAS DAS CHAGAS 34.928-3 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
DARIO FERREIRA DE ARAUJO 46.088-5 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
DULCIMERE FREITAS DE OLIVEIRA 35.264-1 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ECUELES BARBOSA SOUZA 34.656-0 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
EDNEUMA MARIA DE SOUZA 13.867-3 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
EDNICE BEUTTENMULLER PEREIRA DE MENEZES 21.217-2 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 
ELIANE DE LIMA SILVA 35.568-2 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ELIENE MARIA DA COSTA 14.259-0 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ELOISA APOLINÁRIO SILVA 14.776-1 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
ELZA MARIA ARAÚJO DE SOUZA TAVARES DA COSTA 60.713-4 2015/2016 01/06 A 30/06/2018 
EREMITA AVELINO FELIX 20.423-4 2016/2017 01/06 A 30/06/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de junho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017



Página 8 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 490 NATAL, SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2018

PORTARIA Nº. 766/2018-GS/SEMAD, DE 06 DE JUNHO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 012959/2018-37,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora NATALY GOMES MAGNO PINTO, matrícula nº. 45.550-4, Auxiliar Fiscal 
Ambiental, Padrão B, Nível I, lotada na Procuradoria Geral do Município - PGM, referente ao exercício 2016/2017, no período de 22 
de maio a 20 de junho de 2018.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 22 de maio de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 765/2018-GS/SEMAD, DE 06 DE JUNHO DE 2018.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. 012564/2018-34,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor BRUNO JACOB WINGERTER BARROS, matrícula nº. 62.327-0, GNS, 
Padrão A, Nível I, lotado na Fundação Cultural Capitania das Artes - FUNCARTE, referente ao exercício 2015/2016, no período de 14 
de maio a 12 de junho de 2018.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 14 de maio de 2018.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 764/2018-GS/SEMAD, DE 06 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Instituto de Previdência Social dos 
Servidores do Município de Natal - NATALPREV, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
012872/2018-60 SORAYA LOPES CARDOSO 107.616-3 2017/2018 02/07 A 31/07/2018
012875/2018-01 ANA MARIA DE ARAUJO BELO 100.977-6 2016/2017 04/06 A 03/07/2018

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 04 de junho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 762/2018-GS/SEMAD, DE 06 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n° 014136/2018-46,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Segurança 
Pública e Defesa Social - SEMDES, conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
014136/2018-46 LEONARDO PAULA DE MEDEIROS 19.167-1 2015/2016 15/07 A 13/08/2018 
014764/2018-21 WHAGNER BARBOSA HOFFMANN 45.267-0 2017/2018 01/07 A 30/07/2018 



Página 9BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 490NATAL, SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2018

014484/2018-13 GABRIEL JOSÉ DOS SANTOS 06.152-2 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
000782/2018-26 CLEMAX VANDERLAN DANTAS DE OLIVEIRA 31.413-7 2011/2012 01/03 A 30/03/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a partir de 01 de março de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 760/2018-GS/SEMAD, DE 06 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n° 012566/2018-23,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social - SEMTAS, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
012566/2018-23 MARIANE GESUMIRA DA SILVA G MEDEIROS 72.377-0 2016/2017 02/07 A 31/07/2018 
014139/2018-80 DAISY LEILA OLIVEIRA DE A GUILHERMINO 72.288-8 2017/2018 02/07 A 31/07/2018
013469/2018-58 IAN BRUNO MENDONCA TAQUARY 72.313-2 2017/2018 16/07 A 14/08/2018
013272/2018-19 ANNA KALINE MOTA MORAES M. DE SOUZA 72.343-1 2017/2018 02/07 A 31/07/2018
013266/2018-61 ATHAYDE CRISTINA DE OLIVEIRA F COELHO 72.325-0 2017/2018 02/07 A 31/07/2018

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 02 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 759/2018-GS/SEMAD, DE 06 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 014200/2018-99,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo - SEMURB, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
FERNANDO ANTONIO CARNEIRO DE MEDEIROS 36.638-2 2017/2018 01/06 A 30/06/2018 
PAULO ALEXANDRE RIBEIRO BARBOSA 44.231-3 2016/2017 16/06 A 15/07/2018
ROSIMARY CARVALHO DOS SANTOS 32.295-4 2017/2018 14/06 A 13/07/2018 
SAMYA MARIA QUEIROZ MAIA 48.776-7 2016/2017 11/06 A 10/07/2018 
WILLIAM DE MIRANDA BONFIM 12.026-0 2013/2014 15/03 A 14/04/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a partir de 15 de março de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 751/2018-GS/SEMAD, DE 05 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n°,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação 
- SME, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
13774/2018-40 EDENICE DE BRITO LOPES 09.397-1 2014/2015 02.05 à 01.06.2018 



Página 10 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 490 NATAL, SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2018

013178/2018-60 AFONSO TOMAZ DA TRINDADE 04.696-5 2017/2018 10.05 à 09.06.2018 
013178/2018-60 ALUISIO FELIX DE LIMA 06.287-1 2017/2018 01.05 à 30.05.2018 
013178/2018-60 ANTONIO FERREIRA DA ROCHA 08.388-7 2017/2018 02.05 à 31.05.2018 
013178/2018-60 EMANUEL NAZARENO LOPES 05.939-1 2017/2018 01.05 à 30.05.2018 
013178/2018-60 JANISE MARIA DE SOUSA VARELA A 08.410-7 2017/2018 01.05 à 30.05.2018 
013178/2018-60 FRANCILUZIA MENDES BRAZ PINHEIRO 08.405-1 2017/2018 01.05 à 30.05.2018 
013184/2018-17 JOANA DARC LOPES DE MORAIS COSTA 09.414-5 2017/2018 02.04 à 01.05.2018 
013184/2018-17 JOSELIA PEREIRA DANTAS 05.751-7 2017/2018 01.03 à 30.03.2018 
013184/2018-17 JOSINETE DAMASCENO FONSECA 07.046-7 2017/2018 10.05 à 09.06.2018 
011036/2018-68 AUREA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 44.424-3 2016/2017 01.05 à 30.05.2018 
011036/2018-68 MICHELE DE SOUZA PEREIRA LOPES 13.984-0 2016/2017 11.04 à 10.05.2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de março de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 750/2018-GS/SEMAD, DE 05 DE JUNHO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos n° 013169/2018-79,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social - SEMTAS, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
013169/2018-79 FERNANDO ANTONIO PALHANO DE O GALVAO 72.381-6 2017/2018 02/07 A 31/07/2018
013247/2018-35 IZABEL CRISTINA DE ALMEIDA CORTEZ 40.981-2 2016/2017 09/07 A 28/07/2018 E 08/10 A 17/10/2018
013158/2018-99 ELIDIANE BARBOSA BEZERRA 72.384-3 2016/2017 05/07 A 03/08/2018 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 02 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 650/2018-GS/SEMAD, DE 10 DE MAIO DE 2018. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos nº,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Segurança 
Pública e Defesa Social - SEMDES, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
12496/2018-11 LUÍS LAPITZ MACHADO MEDEIROS 45.275-1 2017/2018 02.07 à 31.07.2018 
12600/2018-60 JOBSON MACIEL DA SILVA 44.537-1 2016/2017 02.07 à 31.07.2018 
12298/2018-40 MÁRIO ANDERSON DE MEDEIROS NUNES 45.201-7 2016/2017 02.07 à 31.07.2018 
11243/2018-12 ROSEMARY DE PAIVA XAVIER OLIVEIRA 11.374-3 2017/2018 03.07 à 01.08.2018 
11240/2018-89 JOSÉ GARCIA CARDOSO 00.699-8 2017/2018 02.07 à 31.07.2018

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 02 de julho de 2018. 
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº 515/2018- GS/SEMAD, DE 16 DE ABRIL DE 2018.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM SUBSTITUTIÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
 RESOLVE:
 Destacar 0,5 (meia) diária, no valor unitário de R$ 250,00, (duzentos e cinquenta reais), referente às despesas com 



Página 11BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 490NATAL, SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2018

alimentação, hospedagem e transporte, conforme preceitua o Decreto nº 10.186 de 27 de janeiro de 2014, em favor da servidora 
ADAMIARES FRANÇA, CPF: 138.784.504-78, a qual viajará a cidade de Recife/PE, no dia 09 de maio de 2018, para Acompanhar o 
Prefeito em agenda administrativa.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM SUBSTITUIÇÃO

PORTARIA Nº 785/2018- GS/SEMAD, DE 13 DE JUNHO DE 2018.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM SUBSTITUTIÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
 RESOLVE:
 Destacar 0,5 (meia) diária, no valor unitário de R$ 150,00, (cento e cinquenta reais) , referente às despesas com alimentação, 
hospedagem e transporte, conforme preceitua o Decreto nº 10.186 de 27 de janeiro de 2014, em favor do Secretário Adjunto de 
Administração Geral, Carlos de Moraes Andrade Neto, CPF: 067.783.841-00, referente a viagem à cidade de Recife/PE, no dia 
09 de maio de 2018,  para participar de reunião de interesse administrativo do Município do Natal, em detalhe no Memorando nº 
056/20018-SAAG?SEMAD.

GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM SUBSTITUIÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

*PORTARIA Nº 020/2018 – SMG, NATAL-RN, 13 DE ABRIL DE 2018.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na PORTARIA Nº. 
586/2018-A.P., DE 09 DE ABRIL DE 2018.
 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 11.301 de 07 de julho de 2017.
 RESOLVE: 
 Art. 1º Atribuir ao Sr. ALVARO COSTA DIAS, CPF nº 182.615.664-04, 01,5 (uma e meia) diária no valor unitário de 500,00 
(quinhentos reais), totalizando 750,00 (setecentos e cinquenta reais), referente à viagem à cidade de Recife; 04 (quatro) diárias 
no valor unitário de 600,00 (seiscentos reais), totalizando 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), referente a Cidade de Brasília, 
para participar de audiências de interesse administrativo do Município do Natal em detalhe no Memorando nº 039/2018 – ADM/
SMG, conforme especificações a seguir:
 

CIDADE/DESTINO
PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$

Recife/PE 15 - 16.04.18 1,5 500,00 750,00
 Brasília/ DF 16 - 20.04.18 04 600,00 2.400,00

TOT AL      R$ 3.150,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

JONNY ARAUJO DA COSTA
Secretário Municipal de Governo interino, 

PORTARIA Nº. 586/2018-A.P., DE 09 DE ABRIL DE 2018.
*Republicado por incorreção do Boletim na edição de 30 de Abril de 2018. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 41/2018-GS/SME, DE 29 DE MAIO DE 2018
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
 RESOLVE:
 Conceder, de acordo com o(s) parecer(es) constante(s) do(s) Laudo(s) Médico(s), da Junta Médica Município do Natal, 
ao(s) servidor(es), licença para tratamento de saúde, conforme discriminação abaixo:
MATRÍCULA NOME CARGO LICENÇA/DIAS PERÍODO CONCEDIDO
04.878-0 GILSELIA RIBEIRO DE SOUZA G.N.S. 90 03/05/2018 a 31/07/2018
07.846-8 PEDRO GRILO VALE G.A.S.G. 90 23/05/2018 a 20/08/2018
08.006-3 FRANCELINA ALVES DOS SANTOS G.A.S.G. 90 09/05/2018 a 06/08/2018
08.767-0 DOMINGOS SAVIO CUNHA DOS SANTOS G.N.M 15 30/04/2018 a 14/05/2018
09.341-6 GIZELIA VITORIA DA SILVA CAMARA G.N.M 60 22/05/2018 a 20/07/2018



Página 12 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 490 NATAL, SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2018

09.357-2 MARIA GONCALVES PINHEIRO G.N.M 15 24/05/2018 a 07/06/2018
09.467-6 JOSE LUIZ SOARES DA SILVA G.N.M 60 07/05/2018 a 05/07/2018
09.511-7 TELMA LUCIA SOARES G.N.M 15 04/05/2018 a 18/05/2018
09.515-0 JOAO MARIA VARELA SANTIAGO G.N.M 60 02/05/2018 a 30/06/2018
09.645-8 FRANCISCO BENTO DA SILVEIRA G.A.S.G. 90 01/05/2018 a 29/07/2018
09.827-2 TANIA MARIA PESSOA DA SILVA G.A.S.G. 90 03/05/2018 a 31/07/2018
13.124-5 MARIA DAS GRACAS DO NASCIMENTO COSTA G.A.S.G. 30 28/05/2018 a 26/06/2018
13.992-1 FATIMA CARLA DE ALBUQUERQUE SILVA G.A.S.G. 5 07/05/2018 a 11/05/2018
44.424-3 AUREA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA G.N.S. 60 21/05/2018 a 19/07/2018
44.446-4 ANA KAROLINA TAVARES DINIZ G.N.S. 120 25/05/2018 a 21/09/2018
08.836-6 REGINA CLAUDIA S GUANABARA PROFESSOR N2 60 12/05/2018 a 10/07/2018
09.256-8 MIRIAM DE ARAUJO PROFESSOR N1 60 26/04/2018 a 24/06/2018
09.333-5 FRANCISCA ELUSIA LOPES DE ARAUJO BEZERRA PROFESSOR N1 10 24/05/2018 a 02/06/2018
09.333-5 FRANCISCA ELUSIA LOPES DE ARAUJO BEZERRA PROFESSOR N1 30 02/05/2018 a 31/05/2018
30.929-0 ROSINEIDE SOUZA DOS SANTOS PROFESSOR N1 15 16/05/2018 a 30/05/2018
31.657-1 HILDENIA RODRIGUES DA SILVA COELHO PROFESSOR N2 45 07/05/2018 a 20/06/2018
38.726-6 CLAUDENOR JOSE DE FRANCA PROFESSOR N1 13 15/05/2018 a 27/05/2018
13.228-4 FRANCISCO ASSIS DE MEDEIROS PROFESSOR PE 2 5 21/05/2018 a 25/05/2018
05.313-9 ANGELA MARIA DANTAS DOS SANTOS PROFESSOR N1 10 21/05/2018 a 30/05/2018
06.565-0 JOSE ANTENOR DE AZEVEDO PROFESSOR N2 90 19/05/2018 a 16/08/2018
08.817-0 ALZENIR ARAUJO SANTOS PROFESSOR N2 60 11/05/2018 a 09/07/2018
10.004-8 LUIZ DUARTE PAULA DA COSTA PROFESSOR N1 8 11/05/2018 a 18/05/2018
10.227-0 JACILEIDE RODRIGUES CRUZ PROFESSOR N1 15 25/05/2018 a 08/06/2018
10.279-2 MARCIA OLIVEIRA DE FARIAS PROFESSOR N1 8 17/05/2018 a 24/05/2018
10.859-6 MARIA DA CONCEICAO FERNANDES DE PAIVA PROFESSOR N2 30 30/04/2018 a 29/05/2018
10.859-6 MARIA DA CONCEICAO FERNANDES DE PAIVA PROFESSOR N2 90 30/05/2018 a 27/08/2018
11.566-5 ANTONIO CALAZANS D DE SOUZA PROFESSOR PE 2 15 24/05/2018 a 07/06/2018
11.571-1 MARIA CHRISTINA E SILVA DE SOUSA MENEZES PROFESSOR N1 45 27/05/2018 a 10/07/2018
11.578-9 FRANCISCO JOSE PEREIRA CUNHA PROFESSOR N2 60 09/05/2018 a 07/07/2018
12.110-0 MARIA LUCIENE DE SOUZA LIMA FREITAS PROFESSOR N2 7 24/05/2018 a 30/05/2018
13.245-4 ELEN DORIS BARROS C. AMORIM PROFESSOR N2 60 27/04/2018 a 25/06/2018
13.354-0 ANA CRISTINA SILVA PROFESSOR N2 30 08/05/2018 a 06/06/2018
13.454-6 IEDA DA SILVA OLIVEIRA PROFESSOR NE1 60 02/05/2018 a 30/06/2018
14.034-1 MARIA CONCEICAO MACHADO AMARAL PROFESSOR N1 5 21/05/2018 a 25/05/2018
16.635-9 MARIA DO ROSARIO DE MEDEIROS DANTAS PROFESSOR N1 90 04/06/2018 a 01/09/2018
16.692-8 REGINA HELENA DE SOUZA PENHA PROFESSOR N2 60 22/05/2018 a 20/07/2018
16.749-5 FERDINANDA DA SILVA PATRIOTA PROFESSOR N1 15 30/04/2018 a 14/05/2018
16.766-5 ZILMA LEITE LIMA DE JESUS PROFESSOR N1 24 02/05/2018 a 25/05/2018
16.766-5 ZILMA LEITE LIMA DE JESUS PROFESSOR N1 30 26/05/2018 a 24/06/2018
16.788-6 DEBORA SHEILA BARRETO DOURADO PROFESSOR N2 11 25/05/2018 a 04/06/2018
16.843-2 TANIA MARIA DE MEDEIROS BARROSO PROFESSOR N1 15 21/05/2018 a 04/06/2018
16.925-1 VERNANDA MATIAS DA SILVA GUIMARAES PROFESSOR N2 20 15/05/2018 a 03/06/2018
16.934-0 JANEIDE ALVES ALENCAR DE OLIVEIRA PROFESSOR N1 365 30/04/2018 a 29/04/2019
17.506-4 MARIA JADILMA DOS SANTOS PROFESSOR N1 7 13/05/2018 a 19/05/2018
17.621-4 SIRLENE GOMES PEREIRA PROFESSOR N1 30 04/05/2018 a 02/06/2018
17.801-2 MARIA SIMONE LOPES BARBOZA DA COSTA PROFESSOR NE1 30 11/05/2018 a 09/06/2018
17.801-2 MARIA SIMONE LOPES BARBOZA DA COSTA PROFESSOR NE1 8 03/05/2018 a 10/05/2018
18.333-4 EUZILEA JUSTO PROFESSOR N1 90 15/05/2018 a 12/08/2018
18.346-6 ANA LUCIA HORACIO DE SOUZA PROFESSOR N2 60 27/04/2018 a 25/06/2018
18.350-4 ANDREA FRANCISCA DA SILVA PROFESSOR N2 90 26/04/2018 a 24/07/2018
18.372-5 KATIA CILENE SIMOES CAVALCANTI SALGADO PROFESSOR N2 12 28/05/2018 a 08/06/2018
30.840-4 ROSEANE TRIGUEIRO DE AZEVEDO PROFESSOR N2 30 21/05/2018 a 19/06/2018
31.034-4 DANYZE FEITOSA DA SILVA PROFESSOR N2 30 28/05/2018 a 26/06/2018



Página 13BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 490NATAL, SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2018

31.045-0 REGINA HELENA DE SOUZA PENHA PROFESSOR N2 60 22/05/2018 a 20/07/2018
31.115-4 ANTONIA JUSTINO DE MORAIS MARINHO PROFESSOR N1 15 15/05/2018 a 29/05/2018
31.115-4 ANTONIA JUSTINO DE MORAIS MARINHO PROFESSOR N1 30 30/05/2018 a 28/06/2018
31.174-0 DANIELLA MICHELLE SOARES DOS REIS BARBOSA PROFESSOR N1 6 15/05/2018 a 20/05/2018
31.181-2 ANAMELCIA PEREIRA VARELA PROFESSOR N1 30 27/04/2018 a 26/05/2018
31.263-1 FRANCISCO QUEIROZ FONSECA JUNIOR PROFESSOR N1 90 16/05/2018 a 13/08/2018
31.271-1 ROSANA VIEIRA DA SILAVA COSTA PROFESSOR N2 90 14/05/2018 a 11/08/2018
31.331-9 LUCIENE FERNANDES DA SILVA PROFESSOR N2 30 18/05/2018 a 16/06/2018
31.334-3 FRANCISCA ZUILMA ROCHA DE MOURA PROFESSOR N2 5 21/05/2018 a 25/05/2018
31.340-8 GLEDSON SOARES PROFESSOR N2 365 28/05/2018 a 27/05/2019
31.536-2 ROBSON CARVALHO VASCONCELOS PROFESSOR N1 365 21/05/2018 a 20/05/2019
32.023-4 DEBORA S BARRETO DOURADO PROFESSOR N2 11 25/05/2018 a 04/06/2018
32.233-4 LILIANA NUNES DE OLIVEIRA PROFESSOR N2 15 28/05/2018 a 11/06/2018
32.572-4 ROSEMERE SILVA DE SOUSA HOLANDA PROFESSOR N1 365 08/06/2018 a 07/06/2019
32.576-7 CALINA LIGIA ALVES DE ASSIS PROFESSOR N2 15 08/05/2018 a 22/05/2018
32.576-7 CALINA LIGIA ALVES DE ASSIS PROFESSOR N2 90 23/05/2018 a 20/08/2018
32.592-9 KARLIANE FERNANDES NOBREGA PROFESSOR N2 45 21/05/2018 a 04/07/2018
36.909-8 AMARINA DA SILVA NUNES PROFESSOR N2 30 04/05/2018 a 02/06/2018
36.931-4 MARIA DO SOCORRO BEZERRA DA SOLEDADE PROFESSOR N2 90 30/05/2018 a 27/08/2018
38.704-5 EDSON FRANCISCO DE MOURA PROFESSOR N2 15 03/05/2018 a 17/05/2018
38.704-5 EDSON FRANCISCO DE MOURA PROFESSOR N2 90 18/05/2018 a 15/08/2018
43.344-6 ANGELICA CASTRO SANTOS PROFESSOR N2 30 02/05/2018 a 31/05/2018
44.740-4 MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO PROFESSOR N2 365 04/06/2018 a 03/06/2019
44.752-8 EUGENIO CANDIDO DE OLIVEIRA PROFESSOR N2 5 21/05/2018 a 25/05/2018
45.835-0 NADIA KALLINY JOAQUIM DOS SANTOS PROFESSOR N2 120 29/04/2018 a 26/08/2018
46.413-9 JANAINA ALVES LIRA PROFESSOR N1 60 21/05/2018 a 19/07/2018
46.456-2 ANA BEATRIZ BATISTA DE PAULA PROFESSOR N1 30 01/06/2018 a 30/06/2018
46.470-8 FRANCISCA IARA BEZERRA DA CUNHA SOUZA PROFESSOR N2 60 08/06/2018 a 06/08/2018
46.483-0 MAGNO TEIXEIRA DE SENA PROFESSOR N2 10 21/05/2018 a 30/05/2018
46.492-9 ROSIMAR DE CARVALHO ANTONIO MOREIRA PROFESSOR N2 60 30/05/2018 a 28/07/2018
46.576-3 FERDINANDA DA SILVA PATRIOTA PROFESSOR N1 15 30/04/2018 a 14/05/2018
46.631-0 ANA PAULA TAVARES DA SILVEIRA PROFESSOR N1 5 21/05/2018 a 25/05/2018
48.052-5 CLAUDIA ESTELITA DO NASCIMENTO FREIRE PROFESSOR N2 10 03/05/2018 a 12/05/2018
48.163-7 FRANCINETE MORAIS DE MATOS NOBERTO PROFESSOR N2 365 28/05/2018 a 27/05/2019
48.188-2 FRANCISMARY DA ROCHA COSTA PROFESSOR N2 60 04/06/2018 a 02/08/2018
48.425-3 MARIA JADILMA DOS SANTOS PROFESSOR N1 7 13/05/2018 a 19/05/2018
48.434-2 GIZELIA VITORIA DA SILVA CAMARA PROFESSOR N1 60 22/05/2018 a 20/07/2018
48.454-7 CLEIA MARIA DA SILVA PROFESSOR N1 7 11/05/2018 a 17/05/2018
48.478-4 LUCIA ASSUNCAO DE SOUSA CHAVES PROFESSOR N2 7 17/05/2018 a 23/05/2018
48.593-4 ROSEMARY DE SOUSA VALLE PROFESSOR N1 30 15/05/2018 a 13/06/2018
49.027-0 RIBANILDA RAYANE DE OLIVEIRA PROFESSOR N1 12 21/05/2018 a 01/06/2018
49.078-4 CLAUDIA ALVES CAVALCANTE PROFESSOR N1 5 04/06/2018 a 08/06/2018
49.233-7 SORAIA SHELLYDA LINS TARQUINO PROFESSOR N2 60 05/05/2018 a 03/07/2018
49.613-8 LUQUIARA FERREIRA DA SILVA QUEIROZ PROFESSOR N1 60 06/05/2018 a 04/07/2018
60.627-8 JALES SOUZA DE ALMEIDA PROFESSOR N1 60 04/05/2018 a 02/07/2018
61.840-3 BRUNA MAYARA CAMARA DA SILVA PROFESSOR N1 11 08/05/2018 a 18/05/2018
61.843-8 CELIA MARIA BORBA DIAS PROFESSOR N1 90 04/05/2018 a 01/08/2018
61.900-1 ERICA RAFAELLY GOUVEIA NASCIMENTO PROFESSOR N1 30 04/05/2018 a 02/06/2018
61.903-5 WALKIRIA QUEIROZ DIAS PROFESSOR N2 30 05/06/2018 a 04/07/2018
61.919-1 SIMONE LEITE DA SILVA PEIXOTO PROFESSOR N1 120 11/05/2018 a 07/09/2018
61.951-5 LEONYA PINHEIRO DE MACEDO PROFESSOR N2 6 25/05/2018 a 30/05/2018
62.107-2 FABIANA PATRICIA C MACHADO BEZERRA PROFESSOR N1 6 15/05/2018 a 20/05/2018
62.247-8 RHIANA COELHO NEGREIROS PROFESSOR N1 48 15/05/2018 a 01/07/2018



Página 14 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 490 NATAL, SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2018

62.279-6 EDNEIDE DA SILVA NUNES PROFESSOR N1 30 20/05/2018 a 18/06/2018
62.513-2 HELISA FABIANE DE MEDEIROS SILVA PROFESSOR N1 120 17/05/2018 a 13/09/2018
62.881-6 ITANETE PORPINO DE PAIVA COSTA PROFESSOR N2 30 10/05/2018 a 08/06/2018
63.105-1 MAGNO TEIXEIRA DE SENA PROFESSOR N2 10 21/05/2018 a 30/05/2018
63.195-7 IAROM AUGUSTO CORDEIRO WANDERLEY MARQUES PROFESSOR N1 7 19/05/2018 a 25/05/2018
63.669-0 DALVALENE DE SOUZA MACEDO PROFESSOR N1 30 18/05/2018 a 16/06/2018
63.677-1 GLAUDENIA GOMES SILVA FALKENBERG PROFESSOR N2 60 25/05/2018 a 23/07/2018
63.796-3 ALINE KERNIA SOUZA MOURA PROFESSOR N2 30 17/05/2018 a 15/06/2018
06.574-9 MARIA LUCI FELIX FERNANDES PROFESSOR N2 90 12/05/2018 a 09/08/2018
09.939-2 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA PROFESSOR N2 90 09/05/2018 a 06/08/2018
10.652-6 TEMISTOCLES TAVARES DE SOUZA PROFESSOR N2 60 28/04/2018 a 26/06/2018
10.757-3 MARCIA HELENA FERREIRA PROFESSOR N2 60 08/05/2018 a 06/07/2018
10.775-1 FRANCISCA ZUILMA ROCHA DE MOURA PROFESSOR N2 5 21/05/2018 a 25/05/2018
12.775-2 MARGARIDA GOMES DE MEDEIROS PROFESSOR N2 90 30/04/2018 a 28/07/2018
12.821-0 MARIA DALVA DE MELO MACEDO PROFESSOR N1 30 27/05/2018 a 25/06/2018
13.204-7 REGINA LUCIA TARQUINIO DE ALBUQUERQUE PROFESSOR N2 90 03/06/2018 a 31/08/2018
14.031-7 MARIA DE FATIMA CAMPOS PROFESSOR N1 30 23/05/2018 a 21/06/2018
14.625-1 ROSEANE TRIGUEIRO DE AZEVEDO PROFESSOR N2 30 21/05/2018 a 19/06/2018
16.928-5 MARIA NAZARE DE SOUZA MACIEL PROFESSOR N2 60 19/05/2018 a 17/07/2018
17.062-3 MARIA FRASSINETTE SILVA PONTES PROFESSOR N2 365 22/05/2018 a 21/05/2019
17.605-2 ILANA LARISSA DE SOUZA CAMARA DA SILVA PROFESSOR N2 15 24/05/2018 a 07/06/2018
17.864-1 DJANIRA MARIA SOARES CORREIA PROFESSOR N2 90 06/05/2018 a 03/08/2018
18.348-2 MARIA NEUSA FREIRE KLEIN PROFESSOR N2 60 18/05/2018 a 16/07/2018
36.948-9 DANILO CARDOSO SOUSA PROFESSOR N1 30 21/05/2018 a 19/06/2018
41.689-4 ITANETE PORPINO DE PAIVA COSTA PROFESSOR N2 30 10/05/2018 a 08/06/2018
45.124-0 ROSA NUBIA DE QUEIROZ ANDRADE PROFESSOR N2 30 09/05/2018 a 07/06/2018
46.435-0 ROSA NUBIA DE QUEIROZ ANDRADE PROFESSOR N2 30 09/05/2018 a 07/06/2018
12.771-0 CONCEICAO APARECIDA O LOPES PROFESSOR N2 15 15/05/2018 a 29/05/2018
12.771-0 CONCEICAO APARECIDA O LOPES PROFESSOR N2 45 30/05/2018 a 13/07/2018
16.683-9 HELES C FERREIRA DE SOUZA PROFESSOR N2 30 02/05/2018 a 31/05/2018
16.698-7 ROSINEIDE SOUZA DOS SANTOS PROFESSOR N1 15 16/05/2018 a 30/05/2018
16.733-9 ROSEMERY ALVGES FERREIRA PROFESSOR N2 60 02/05/2018 a 30/06/2018
18.327-0 ANGELA MARIA LIMA LACERDA DE ANDRADE PROFESSOR N2 60 14/05/2018 a 12/07/2018
31.027-1 ILANNA MARNEA ARAUJO CHAGAS PROFESSOR N2 15 22/05/2018 a 05/06/2018
31.332-7 ROSEMERY ALVES FERREIRA PROFESSOR N2 60 02/05/2018 a 30/06/2018
41.617-7 JARDIENNE DE OLIVEIRA RIBEIRO PROFESSOR N2 15 04/05/2018 a 18/05/2018
41.798-0 DALIENE LOPES DE LIMA PROFESSOR N1 120 02/05/2018 a 29/08/2018
43.923-1 CRISTIANE NASCIMENTO ALVES PROFESSOR N1 15 18/05/2018 a 01/06/2018
44.726-9 NERENEUMA ALVES PROFESSOR N1 30 17/05/2018 a 15/06/2018
45.395-1 MARCIA DOS SANTOS FREIRE EDUCADOR INFANTIL 7 24/05/2018 a 30/05/2018
45.448-6 KATIA DOS ANJOS ARAUJO PROFESSOR N1 12 13/05/2018 a 24/05/2018
45.491-5 KATIA SIMONE CAMARA EDUCADOR INFANTIL 15 24/05/2018 a 07/06/2018
45.501-6 REGINA CELI BEZERRA DA SILVA EDUCADOR INFANTIL 14 19/05/2018 a 01/06/2018
45.588-1 MARCIA DIAS DA SILVA EDUCADOR INFANTIL 60 07/05/2018 a 05/07/2018
46.177-6 RITA VERONICA DE SOUSA RIBEIRO EDUCADOR INFANTIL 30 22/05/2018 a 20/06/2018
46.574-7 ANNA PAULLA DE CARVALHO BEZERRA ALMEIDA PROFESSOR N2 30 06/05/2018 a 04/06/2018
47.159-3 JANECLEIDE FERNANDES DOS SANTOS SILVA EDUCADOR INFANTIL 15 15/05/2018 a 29/05/2018
47.477-1 ANDREA DE AZEVEDO MACEDO EDUCADOR INFANTIL 15 29/04/2018 a 13/05/2018



Página 15BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 490NATAL, SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2018

47.477-1 ANDREA DE AZEVEDO MACEDO EDUCADOR INFANTIL 30 14/05/2018 a 12/06/2018
47.540-8 SILMARA CRISTINA FERREIRA DA COSTA EDUCADOR INFANTIL 90 13/05/2018 a 10/08/2018
47.746-0 MARIA DORAILDE DE JESUS DA ROCHA EDUCADOR INFANTIL 30 02/05/2018 a 31/05/2018
48.586-1 SANDRA MARCIA DE OLIVEIRA NORONHA EDUCADOR INFANTIL 7 06/05/2018 a 12/05/2018
48.616-7 JOSEMERE GOMES DE BRITO PROFESSOR N1 120 23/05/2018 a 19/09/2018
48.948-4 IRANILDA MARTINS SOARES EDUCADOR INFANTIL 7 17/05/2018 a 23/05/2018
48.995-6 FRANCILEIA MOURA EDUCADOR INFANTIL 15 21/05/2018 a 04/06/2018
49.031-8 LINDACLEIDE MEDEIROS DA SILVA EDUCADOR INFANTIL 5 18/05/2018 a 22/05/2018
49.222-1 CLAUDIA MOUSINHO DE ALBUQUERQUE EDUCADOR INFANTIL 90 02/05/2018 a 30/07/2018
49.631-6 MARIA BETANIA SOUTO SANTIAGO EDUCADOR INFANTIL 90 15/05/2018 a 12/08/2018
61.869-1 JOSEANE MARQUES COSTA EDUCADOR INFANTIL 30 25/04/2018 a 24/05/2018
62.029-7 LILLIAN KELLIANY SILVA EDUCADOR INFANTIL 30 27/04/2018 a 26/05/2018
62.216-8 ASENATE DA SILVA ANDRE EDUCADOR INFANTIL 8 21/05/2018 a 28/05/2018
63.062-4 KIVIA FELIX DE MORAIS PEREIRA EDUCADOR INFANTIL 365 18/05/2018 a 17/05/2019
63.174-4 KATIA MARIA SILVA ARAUJO EDUCADOR INFANTIL 30 07/05/2018 a 05/06/2018
63.185-0 LOISIANA EUFRASIO SOARES EDUCADOR INFANTIL 5 08/05/2018 a 12/05/2018
63.232-5 WALKIRIA QUEIROZ DIAS EDUCADOR INFANTIL 30 05/06/2018 a 04/07/2018
63.527-8 ALDENIRA SALES DE MEDEIROS E SILVA EDUCADOR INFANTIL 15 17/05/2018 a 31/05/2018
63.527-8 ALDENIRA SALES DE MEDEIROS E SILVA EDUCADOR INFANTIL 60 01/06/2018 a 30/07/2018
63.629-1 SCHEILLA RAMALHO BERNARDO EDUCADOR INFANTIL 8 21/05/2018 a 28/05/2018
63.645-2 ANA CLEIDE DA SILVA SANTOS EDUCADOR INFANTIL 90 02/05/2018 a 30/07/2018
63.788-2 LUCIANA MATIAS DA COSTA DOS SANTOS EDUCADOR INFANTIL 12 26/04/2018 a 07/05/2018
63.788-2 LUCIANA MATIAS DA COSTA DOS SANTOS EDUCADOR INFANTIL 15 08/05/2018 a 22/05/2018

JUSTINA IVA DE ARAÚJO SILVA
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - STTU

DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 11 A 16 DE JUNHO DE 2018.
Beneficiário

Data N°da Portaria
Matrícula Nome Localidade Classe Qt.Diária Vr. Unit. Vr. ADA Valor Total R$

29/05/2018 025/2018-STTU/GS 00.271-2 MARIA GORETE BEZERRA Foz do Iguaçú/PR V 06 e ½ 220,00 200,00 1.630,00
29/05/2018 025/2018-STTU/GS 62.250-8 REGINA VICÊNCIA CRISPIM Foz do Iguaçú/PR V 06 e ½ 220,00 200,00 1.630,00
Valot total : R$.............................................................................................................................................................................................. 3.260,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PARA AS MULHERES

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ÓRGÃO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES - SEMUL

DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 14 A 14 DE JUNHO/2018

Data Nº da 
Portaria Matrícula / Beneficiário Localidade Classe Qt. 

Diárias Vr. Unit. Vr. ADA Valor 
Total

14/06/2018 11/2018 72.714-8 Andréa Ramalho Pereira de Araújo Alves III II 1/2 200,00 - 100,00
14/06/2018 11/2018 69.515-7 Isabel Ingrid Ferreira Melo Bezerra III II 1/2 200,00 - 100,00
14/06/2018 11/2018 72.511-8 Rissandra de Souza Bezerra III II 1/2 200,00 - 100,00
14/06/2018 11/2018 72.570-8 Kallyna Kelly Atalliba Miranda Rocha de Alencar III II 1/2 200,00 - 100,00
14/06/2018 11/2018 72.404-4 Aricson Aristoteles Domingos Ferreira III V 1/2 130,00 - 65,00
TOTAL 465,00

JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA
Secretária Adjunta Municipal de Políticas Públicas para as Mulheres/SEMUL



Página 16 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 490 NATAL, SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2018

I N F O R M A T I V O
Os textos enviados à publicação, deverão ser 
entregues na Secretaria Municipal de Administração- 
SEMAD, sala do DOM, Os  textos  enviados à 
publicação, deverão ser encaminhados para o email: 
solange.avelino@natal.rn.gov.br, digitados no 
Word, em Time New Roman, corpo 12, sem negrito 
ou itálico. As tabelas deverão ser feitas usando-
se o menu tabela do Word, obedecendo a largura 
máxima da folha de papel A4 (18cm).


